



PROGRAM EDUKACYJNY „PRZEDSZKOLAK ZWIEDZA ŚWIAT”

Autorstwa: mgr Małgorzaty Furmaniak, mgr Marty Marzęckiej

Program edukacyjny „Przedszkolak zwiedza świat” jest programem realizującym zagadnienia edukacji obywatelskiej, geograficznej i kulturowej opartym o kompetencje kluczowe. Jest on zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego zawartą w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 roku. Realizuje zarówno treści obszarowe podstawy programowej, jak również poszerza je o nowe zagadnienia, wychodząc poza jej ramy. Autorki uzyskały pozytywną opinię Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

Realizacja programu „Przedszkolak zwiedza świat” powinna przebiegać systematycznie, uwzględniając potrzeby i zainteresowania dzieci oraz realizację celów głównych oraz szczegółowych, a także zawierać działania z każdego obszaru w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. Proponowane działania będą więc odpowiedzią na cztery obszary rozwojowe – fizyczny, emocjonalny, społeczny i poznawczy. Ponadto program wychodzi też naprzeciw kompetencjom kluczowym, a działania w jego zakresie przyczynią się do ich rozwoju.

Realizację programu zaleca się w grupach wiekowych od 4 do 6 roku życia, jednak treści programowe mogą być swobodnie modyfikowane w taki sposób, by były przystępne dla młodszych/starszych dzieci.

Program jest oparty na koncepcji pedagogicznej sprzyjającej zachowaniu odrębności rozwojowej dziecka oraz realizuje ideę podmiotowości.

Preludium do rozpoczęcia programu będzie dokończenie treści projektu edukacyjnego z ubiegłego roku szkolnego „Przedшкоlak w Europie”. Ze względu na pandemię, projekt został przerwany bez trzech interesujących wydarzeń – Dnia Włoskiego, Dnia Francuskiego i Dnia Angielskiego. Wrzesień będzie więc miesiącem europejskim, dzięki czemu treści projektowe zostaną zrealizowane. Ponadto, będzie to interesującym pomostem między poprzednim projektem a nowym programem, których treści wynikają z siebie nawzajem.

Treści programu „Przedшкоlak zwiedza świat” podzielone zostaną na bloki tematyczne, odpowiadające kontynentom. Ponieważ program jest kontynuacją projektu „Przedшкоlak w Europie”, ten kontynent nie jest uwzględniony w działaniach. Kolejność realizacji treści z podanych bloków są powiązane z aktualnymi wydarzeniami, porami roku, uroczystościami/świętami.